
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 г. Чита  
 

О внесении изменений в Результаты определения кадастровой стоимости 

объектов капитального строительства, в том числе: зданий, помещений, 

сооружений, объектов незавершенного строительства, машино – мест, 

единых недвижимых комплексов, расположенных на территории 

Забайкальского края 

 

 

В соответствии со статьями 15, 21 Федерального закона от 3 июля 

2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», Положением 

о Департаменте государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 

Забайкальского края от 29 декабря 2017 года № 585, на основании 

материалов, представленных краевым государственным бюджетным 

учреждением по архивно – информационному и геопространственному 

обеспечению «Забайкальский архивно – геоинформационный центр» от 15 

апреля 2022 года № 131, от 22 апреля 2022 года № 141, от 29 апреля 2022 

года № 156, от 11 мая 2022 года № 167 об исправлении технических 

ошибок, приказываю :  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Результаты 

определения кадастровой стоимости объектов капитального строительства, в 

том числе: зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного 

строительства, машино – мест, единых недвижимых комплексов, 

расположенных на территории Забайкальского края, утвержденные приказом 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края от 22 октября 2020 года № 20/НПА (с изменениями, 

внесенными приказами Департамента государственного имущества 

и земельных отношений Забайкальского края от 29 октября 2020 года № 

21/НПА, от 8 февраля 2021 года № 3/НПА, от 26 февраля 2021 года № 4/НПА, 

от 12 марта 2021 года № 6/НПА, от 8 апреля 2021 года № 8/НПА, от 29 апреля 

2021 года № 14/НПА, от 31 мая 2021 года № 16/НПА, от 22 июня 2021 года № 

24/НПА, от 22 июля 2021 года № 28/НПА, от 10 августа 2021 года № 31/НПА, 

от 1 сентября 2021 года № 35/НПА, от 30 сентября 2021 года № 37/НПА, от 16 



2 

 

ноября 2021 года № 40/НПА, от 29 ноября 2021 года № 41/НПА, от 17 декабря 

2021 года № 44/НПА, от 17 января 2022 года № 3/НПА, от 25 января 2022 года 

№ 5/НПА, от 16 февраля 2022 года № 8/НПА, от 23 марта 2022 года № 12/НПА, 

от 12 апреля 2022 года № 16/НПА). 

2. Отделу организационного обеспечения и контроля обеспечить 

официальное опубликование настоящего приказа на сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 

правовой информации исполнительных органов государственной власти 

Забайкальского края» (http://право.забайкальский край.рф). 

3. Отделу земельных отношений и землеустройства в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в силу настоящего приказа направить его копию (включая 

сведения о датах его официального опубликования и вступления в силу) в 

федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный 

кадастровый учет и государственную регистрацию прав для внесения изменений в 

сведения Единого государственного реестра недвижимости. 

4. Отделу земельных отношений и землеустройства и отделу 

организационного обеспечения и контроля в течение десяти рабочих дней 

со дня принятия настоящего приказа обеспечить информирование населения 

о принятии настоящего приказа путем:  

1) размещения извещения на официальном сайте Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  

2) направления извещения для опубликования в газете «Азия-экспресс» 

или газете «Забайкальский рабочий»;  

3) размещения извещения на информационных щитах при отделах 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края;  

4) направления информации о принятии настоящего приказа в органы местного 

самоуправления поселений, муниципальных районов, городских округов, 

муниципальных округов Забайкальского края для информирования местного 

населения. 

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель Департамента  

государственного имущества  

и земельных отношений  

Забайкальского края С.С.Быстров 



3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

приказом Департамента государственного 

имущества и земельных отношений 

Забайкальского края 
от ____________ № _______ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Результаты определения кадастровой стоимости 

объектов капитального строительства, в том числе: зданий, помещений, 

сооружений, объектов незавершенного строительства, машино – мест, 

единых недвижимых комплексов, расположенных на территории 

Забайкальского края, утвержденные приказом  

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края от 22 октября 2020 года № 20/НПА  

(с изменениями, внесенными приказами Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края  

от 29 октября 2020 года № 21/НПА, от 8 февраля 2021 года № 3/НПА, от 26 

февраля 2021 года № 4/НПА, от 12 марта 2021 года № 6/НПА, от 8 апреля 

2021 года № 8/НПА, от 29 апреля 2021 года № 14/НПА, от 31 мая 2021 года 

№ 16/НПА, от 22 июня 2021 года № 24/НПА, от 22 июля 2021 года № 

28/НПА, от 10 августа 2021 года № 31/НПА,  

от 1 сентября 2021 года № 35/НПА, от 30 сентября 2021 года № 37/НПА, от 

16 ноября 2021 года № 40/НПА, от 29 ноября 2021 года № 41/НПА,  

от 17 декабря 2021 года № 44/НПА, от 17 января 2022 года № 3/НПА, 

от 25 января 2022 года № 5/НПА, от 16 февраля 2022 года № 8/НПА, от 23 

марта 2022 года № 12/НПА, от 12 апреля 2022 года № 16/НПА) 

 

1. Строку 11696 изложить в следующей редакции: 

« 

11696 75:03:290155:286 424116,53 

». 

2. Строку 18164 изложить в следующей редакции: 

« 

18164 75:04:110224:114 1255525,74 

». 

3. Строку 36680 изложить в следующей редакции: 

« 

36680 75:04:160340:629 14874911,04 

». 

4. Строку 45326 изложить в следующей редакции: 

« 



4 

 

45326 75:06:080103:125 61695,77 

». 

5. Строку 45339 изложить в следующей редакции: 

« 

45339 75:06:080103:138 2794209,45 

». 

6.  Строку 45646 изложить в следующей редакции: 

« 

45646 75:06:080103:472 133146,46 

». 

7.  Строку 45652 изложить в следующей редакции: 

« 

45652 75:06:080103:478 133146,46 

». 

8.  Строку 45653 изложить в следующей редакции: 

« 

45653 75:06:080103:479 133146,46 

». 

9.  Строку 45657 изложить в следующей редакции: 

« 

45657 75:06:080103:483 133146,46 

». 

10.  Строку 45658 изложить в следующей редакции: 

« 

45658 75:06:080103:484 133146,46 

». 

11.  Строку 45659 изложить в следующей редакции: 

« 

45659 75:06:080103:485 133146,46 

». 

12.  Строку 45668 изложить в следующей редакции: 

« 

45668 75:06:080103:493 133146,46 

». 

13.  Строку 45669 изложить в следующей редакции: 

« 

45669 75:06:080103:494 133146,46 

». 

14.  Строку 45672 изложить в следующей редакции: 

« 

45672 75:06:080103:497 133146,46 

». 



5 

 

15.  Строку 45673 изложить в следующей редакции: 

« 

45673 75:06:080103:498 133146,46 

». 

16.  Строку 45676 изложить в следующей редакции: 

« 

45676 75:06:080103:500 133146,46 

». 

17.  Строку 61579 изложить в следующей редакции: 

« 

61579 75:08:090102:101 378325,08 

». 

18.  Строку 61580 изложить в следующей редакции: 

« 

61580 75:08:090102:102 1078688,28 

». 

19.  Строку 61594 изложить в следующей редакции: 

« 

61594 75:08:090102:116 793881,47 

». 

20.  Строку 123313 изложить в следующей редакции: 

« 

123313 75:13:110118:52 776748,7 

». 

21.  Строку 171823 изложить в следующей редакции: 

« 

171823 75:17:170101:726 454336,9 

». 

22.  Строку 171824 изложить в следующей редакции: 

« 

171824 75:17:170101:727 274798,48 

». 

23.  Строку 175620 изложить в следующей редакции: 

« 

175620 75:17:180207:80 553384 

». 

24.  Строку 251026 изложить в следующей редакции: 

« 

251026 75:22:350105:12 4833651,48 

». 

25.  Строку 259038 изложить в следующей редакции: 

« 



6 

 

259038 75:22:500150:537 3154354,16 

». 

26.  Строку 321887 изложить в следующей редакции: 

« 

321887 75:32:000000:2010 6692325,32 

». 

27.  Строку 329314 изложить в следующей редакции: 

« 

329314 75:32:010101:7740 5335126,27 

». 

28.  Строку 332575 изложить в следующей редакции: 

« 

332575 75:32:010302:125 960287,93 

». 

29.  Строку 332576 изложить в следующей редакции: 

« 

332576 75:32:010302:126 575742,12 

». 

30.  Строку 332578 изложить в следующей редакции: 

« 

332578 75:32:010302:128 1032460,04 

». 

31.  Строку 332627 изложить в следующей редакции: 

« 

332627 75:32:010302:69 145366,9 

». 

32.  Строку 332629 изложить в следующей редакции: 

« 

332629 75:32:010302:71 1920257,66 

». 

33.  Строку 332630 изложить в следующей редакции: 

« 

332630 75:32:010302:72 1084066,72 

». 

34.  Строку 332631 изложить в следующей редакции: 

« 

332631 75:32:010302:73 521124,63 

». 

35.  Строку 346760 изложить в следующей редакции: 

« 

346760 75:32:010431:450 13904024,46 

». 



7 

 

36.  Строку 364347 изложить в следующей редакции: 

« 

364347 75:32:020106:216 14090274,48 

». 

37. Строку 396329 изложить в следующей редакции: 

« 

396329 75:32:021115:1886 12667772,93 

». 

38. Строку 400880 изложить в следующей редакции: 

« 

400880 75:32:021136:115 2035316,97 

». 

39. Строку 401907 изложить в следующей редакции: 

« 

401907 75:32:021143:65 13519510,76 

». 

40. Строку 418098 изложить в следующей редакции: 

« 

418098 75:32:030606:1502 67496211,47 

». 

41. Строку 476129 изложить в следующей редакции: 

« 

476129 75:32:030765:1009 10172705,53 

». 

42. Строку 477028 изложить в следующей редакции: 

« 

477028 75:32:030765:955 11928637,64 

». 

43. Строку 479799 изложить в следующей редакции: 

« 

479799 75:32:030806:456 4010335,97 

». 

44. Строку 487009 изложить в следующей редакции: 

« 

487009 75:32:030839:55 10008620,51 

». 

45. Строку 488276 изложить в следующей редакции: 

« 

488276 75:32:030847:28 140986,2 

». 

46. Строку 488356 изложить в следующей редакции: 

« 



8 

 

488356 75:32:030848:106 15464367,9 

». 

47. Строку 488357 изложить в следующей редакции: 

« 

488357 75:32:030848:108 6476572,41 

». 

48. Строку 488358 изложить в следующей редакции: 

« 

488358 75:32:030848:109 527767,87 

». 

49. Строку 488359 изложить в следующей редакции: 

« 

488359 75:32:030848:110 9915676,76 

». 

50. Строку 488360 изложить в следующей редакции: 

« 

488360 75:32:030848:111 8689908,36 

». 

51. Строку 488361 изложить в следующей редакции: 

« 

488361 75:32:030848:112 9602609,38 

». 

52. Строку 491915 изложить в следующей редакции: 

« 

491915 75:32:030863:298 16304286,92 

». 

53. Строку 506403 изложить в следующей редакции: 

« 

506403 75:32:040508:10573 6979217,26 

». 

 

 

______________________ 


